
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ     

КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.07.2013                                     с.Пятково                                       №31 

 
О запрете купания 

в несанкционированных местах 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях 

обеспечения безопасности людей на водных объектах: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ : 

1.Запретить купание в несанкционированных местах на территории Пятковского 

сельсовета. 

2.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения  на водных 

объектах в летний период 2013 года (Приложение № 1). 

3.Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности на водных объектах 

(Приложение № 2) 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Пятковского сельсовета                                       В.В.Артюхов.       

 

 

 

 

 

 
                                                                                                       Приложение № 1 к Постановлению главы 

Пятковского сельсовета от 22.07.2013 № 31 

 

                                                              ПЛАН 

Мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах в летний     

период 2013 года. 

№        Мероприятия             Дата       Ответственные 

1 Определение ответственных лиц 

за состояние безопасности людей 

на водных объектах 

 

  до 29.07.2013 

 

Глава сельсовета 

2 Сход граждан    02.08.2013 Глава сельсовета 

3 Проведение занятий в 

образовательных учреждениях 

пол вопросам безопасности детей 

на водных объектах и оказания 

первой помощи. 

 

В течении года 

 

Директор школы 

4 Установка аншлагов»Купаться 

запрещено» 

  До 30.07.2013 Глава сельсовета 

5 Размещение на стендах   



объявления информационного и 

предупреждающего характера 

В течении летнего 

периода 

Специалист сельсовета 

6 Контроль за правопорядком на 

водных объектах 

В течении года Участковый 

уполномоченный полиции 

7 Создать и утвердить состав 

группы по организации дежурств 

и патрулирования несанкциони 

рованных мест массового отдыха 

населения у воды, разработать 

поименный график дежурств. 

   

До 29.07.2013 

 

Глава сельсовета 

 
                                                                                                              Приложение № 2 к Постановлению главы 

Пятковского сельсовета от 22.07.2013 № 31 

 

СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ 

ОБЪЕКТАХ 

 

 

1.Артюхов В.В. -глава сельсовета- председатель комиссии 

2.Ерошина Л.А. –специалист 1 категории сельсовета- зам.председателя комиссии 

3.Узикова В.А. -заведующая «МБУК Пятковской ЦКС»-секретарь 

4.Вальтер Н.В. -бухгалтер «МБУК Пятковской ЦКС»-член комиссии 

5.Тюлькова Т.И. -бухгалтер Пятковского сельсовета- член комиссии 

6.Гафнер С.Ю. -участковый уполномоченный полиции 

 


